
 
 

 

Zarządzenie nr 15 /2025 Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim  

z dnia 9 maja 2025 r. 

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody  

„Torfowisko Linkowo” 

Na podstawie art. 22 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Torfowisko Linkowo” na 

lata 2025-2030.  

§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w § 1, obejmują:  

1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 

zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich 

skutków, stanowiące załącznik nr 1 do zarządzenia; 

2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru i 

lokalizacji poszczególnych zadań, stanowiący załącznik nr 2 do zarządzenia;  

§ 3. Obszar rezerwatu objęty ochroną czynną na powierzchni 24,27 ha oraz ochroną 

ścisłą na powierzchni 25,61 ha.; 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie w dniu podpisania.  

 



 
 

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 15/2025 r. Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 9 maja 2025 
r.

Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych 
oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków 

Lp.  Identyfikacja i ocena zagrożeń  Wskazanie sposobów eliminacji lub ograniczania 

zagrożeń i ich skutków  

Zagrożenia wewnętrzne istniejące  

1. 

 

 

 

 

 

 

Spontanicznie zachodząca 

sukcesja naturalna związana  

z wnikaniem drzew na obszar 

torfowiska prowadząca w 

efekcie do zmiany jego 

„otwartego” charakteru oraz w 

dłuższej perspektywie czasu do 

jego stopniowego zaniku na 

terenie rezerwatu przyrody. 

Zapobieganie sukcesji roślinnej poprzez wycinkę 

drzew i krzewów wraz z usunięciem pozyskanej 

biomasy poza granice rezerwatu przyrody.  

 

 

 



 
 

 

Lp.  Identyfikacja i ocena zagrożeń  Wskazanie sposobów eliminacji lub ograniczania 

zagrożeń i ich skutków  

2.  Ekspansja tawuły kutnerowatej 

(Spiraea tomentosa), 

prowadząca w efekcie do 

redukcji i zastępowania 

rodzimych gatunków roślin 

typowych dla zbiorowisk 

ekosystemów torfowiskowych, 

a w dłuższej perspektywie czasu  

do zaburzeń funkcjonowania 

całych układów 

biocenotycznych mokradeł 

położonych na terenie 

rezerwatu przyrody. 

Usuwanie tawuły kutnerowatej z powierzchni 

mokradeł i terenów wilgotnych wraz z 

zapewnianiem usunięcia pozyskanej biomasy poza 

granice rezerwatu przyrody. 

 

 

3. 

Pogorszenie warunków 

wodnych obszaru na skutek 

długotrwałego deficytu opadów 

atmosferycznych oraz braku 

długotrwałej pokrywy śnieżnej.  

 

Brak technicznych możliwości przeciwdziałania. 

 

Zagrożenia wewnętrzne potencjalne 



 
 

 

Lp.  Identyfikacja i ocena zagrożeń  Wskazanie sposobów eliminacji lub ograniczania 

zagrożeń i ich skutków  

4. W trakcie prac związanych z 

opracowaniem zadań 

ochronnych nie stwierdzono 

przedmiotowych zagrożeń. 

 

Brak 

Zagrożenia zewnętrzne istniejące 

5. Pogorszenie warunków 

wodnych obszaru zlewni 

torfowiska na skutek 

długotrwałego deficytu opadów 

atmosferycznych oraz braku 

długotrwałej pokrywy śnieżnej. 

 

Brak technicznych możliwości przeciwdziałania. 

Zagrożenia zewnętrzne potencjalne 

6. W trakcie prac związanych z 

opracowaniem zadań 

ochronnych nie stwierdzono 

przedmiotowych zagrożeń. 

Brak  



 
 

 

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 15/2025 r. Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 9 maja 2025 
r.  

Sposoby ochrony czynnej ekosystemów z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji 

poszczególnych zadań 

Sposoby ochrony czynnej ekosystemów na obszarach ochrony czynnej  

Rodzaj zadań ochronnych Rozmiar Lokalizacja  

1. Wycinka drzew i 

krzewów z powierzchni 

torfowiska wraz z 

zapewnieniem usunięcia 

pozyskanej biomasy poza 

granice rezerwatu 

przyrody. 

 

Działanie należy wykonać 

do końca 2 roku 

obowiązywania zadań 

ochronnych, a następnie 

powtórzyć według potrzeb. 

Powierzchnia 

obszaru zadania 

ochronnego: 0,30 

ha. 

 

 

 

 

 

 

Nadleśnictwo Smolarz, Leśnictwo: 

Przeborowo,  

Oddział leśny: 116 a (część). 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Rodzaj zadań ochronnych Rozmiar Lokalizacja  

2. Usunięcie tawuły 

kutnerowatej z powierzchni 

torfowiska wraz z 

zapewnieniem usunięcia 

pozyskanej biomasy poza 

granice rezerwatu 

przyrody. 

 

Działanie należy wykonać w 

pierwszym roku 

obowiązywania zadań 

ochronnych, a następnie 

powtórzyć w latach 2026, 

2027 i 2028.  

Powierzchnia 

obszaru na którym 

zrealizowane 

zostanie zadanie 

ochronne: 24,27 ha. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nadleśnictwo Smolarz, Leśnictwo: 

Przeborowo, 

Oddziały leśne (części): 27-l, 73-a, 

73-d, 74-h, 115-c, 116-a. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Rodzaj zadań ochronnych Rozmiar Lokalizacja  

3. Montaż sztucznej 

platformy lęgowej dla 

rybołowa wraz z 

zapewnieniem jej 

konserwacji technicznej 

według potrzeb. 

 

Montaż platformy należy 

wykonać do końca 2 roku 

obowiązywania zadań 

ochronnych. 

1 sztuka platformy 

lęgowej.  

Nadleśnictwo Smolarz, Leśnictwo: 

Przeborowo. 

Oddział leśny: 73-a. 

 

Uzasadnienie 

Rezerwat przyrody „Torfowisko Linkowo” został utworzony zarządzeniem Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 8 listopada 2023 r. w 

sprawie uznania za rezerwat przyrody „Torfowisko Linkowo” (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 

2023 r. poz. 2699), a następnie zaktualizowany zarządzeniem Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 9 grudnia 2024 r. (Dz. Urz. Woj. 

Lubuskiego z 2024 r. poz. 2938). Celem ochrony rezerwatu przyrody jest zachowanie ze 

względów naukowych i dydaktycznych kompleksu torfowisk wraz z mozaiką towarzyszących 

im siedlisk wodnych i bagiennych oraz stanowiskami cennych roślin naczyniowych. Na 



 
 

 

podstawie art. 131 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) do zadań regionalnego 

dyrektora ochrony środowiska należy w szczególności ochrona i zarządzanie formami 

ochrony przyrody, w zakresie i na zasadach określonych ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody. W związku z powyższym oraz na podstawie przepisu art. 19 ust. 1 pkt 2 

ustawy o ochronie przyrody, na regionalnym dyrektorze ochrony środowiska, spoczywa 

obowiązek prawny sporządzenia projektu planu ochrony dla przedmiotowego rezerwatu 

przyrody. 

Zgodnie z regulacją przepisu art. 22 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody, do czasu 

ustanowienia planu ochrony, sprawujący nadzór nad rezerwatem przyrody sporządza projekt 

zadań ochronnych, zgodnie z zakresem, o którym mowa w art. 22 ust. 3 ustawy o ochronie 

przyrody. Niniejsze zadania ochronne dla rezerwatu przyrody mają charakter tymczasowy i 

zawarta w nich regulacja odnosi się do działań najważniejszych i niecierpiących zwłoki z 

punktu widzenia ochrony przyrody, uwzględniając przede wszystkim cel ochrony rezerwatu 

przyrody. 

Po analizie dokumentacji przyrodniczej obiektu, dokonanej wizji terenowej oraz identyfikacji 

i ocenie istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych, Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim wskazał w załączniku nr 1 

niniejszego zarządzenia sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków. 

Jednocześnie określone zostały sposoby ochrony czynnej siedlisk przyrodniczych z 

uwzględnieniem celu ochrony rezerwatu, oraz lokalizacji wdrażania ochrony czynnej, 

stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. W tym miejscu należy podkreślić, że 

zadanie dotyczące usunięcia tawuły kutnerowatej, jest spójne z ustaleniami planu zadań 

ochronnych w zakresie realizacji działania, o którym mowa w zał. nr 5 zad. nr 15, przyjętym 

zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie oraz w Gorzowie 

Wielkopolskim i Poznaniu z dnia 23.11.2022 r. w sprawie ustanowienia planu zadań 

ochronnych dla obszaru Natura 2000 Uroczyska Puszczy Drawskiej PLH320046 (Dz. Urz. Woj. 

Lubuskiego z 2022 r. poz. 2344). 



 
 

 

Ponadto, mając na uwadze, iż obszar rezerwatu przyrody siedliskowo odpowiada 

wymaganiom rybołowa, gatunku objętego ścisłą ochroną gatunkową i wymagającego 

ochrony czynnej, zaplanowano montaż sztucznej platformy lęgowej. Przedmiotowe działanie 

wpisuje się również we wdrażaną od 2012 r. w województwie lubuskim, regionalną strategię 

ochrony tego gatunku przez RDOŚ w Gorzowie Wlkp. w celu odbudowy jego populacji. 

W tym miejscu należy wskazać, iż przyjęty niniejszym zarządzeniem przez Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim środek ochrony w formie zadań 

ochronnych, do czasu sporządzenia projektu planu ochrony, stanowić będzie istotne 

narzędzie zachowania spójnej i ciągłej ochrony obszaru, a także wypełnia obowiązek prawny, 

o którym mowa w art. 22 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy o ochronie przyrody. 

W rezerwacie nie wskazuje się obszarów objętych ochroną krajobrazową, o której mowa w 

art. 22 ust. 3 pkt 4 ustawy o ochronie przyrody. 

Informacja o projekcie dokumentu została opublikowana w dniu 29 kwietnia 2025 r. pod 

numerem 397/2025 w publicznie dostępnym wykazie danych zawierających informacje o 

środowisku „EKOPORTAL”, prowadzonym na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 

wypełniając tym samym dyspozycję określoną w art. 21 ust. 2 pkt 24 lit. a wyżej cytowanej 

ustawy. 


